ПРОТОКОЛ № ______
совместной научной конференции отделений ______________________________ (перечислить все отделения, НИИ, полное название организаций в соответствии с Уставом), состоявшейся «___» __________ 20___ года.
Председатель конференции: Фамилия Имя Отчество, научное степень, звание, должность ________________,   отделение ______________________, НИИ ______________________, полное название организации _______________________________________.
Секретарь: Фамилия Имя Отчество, научное степень, звание, должность_______________, отделение ______________________, НИИ ______________________, полное название организации _______________________________________.

	Присутствовали:
	Научные сотрудники

	Доктора мед. наук

	Кандидаты мед. наук

	Без степени

	Всего:

Повестка дня

Апробация диссертации на соискание ученой степени кандидата/доктора медицинских наук аспиранта/соискателя  отделение ______________________, НИИ ______________________, полное название организации _______________________________________  Фамилия Имя Отчество  «название диссертации______________________________________».

Научный руководитель/консультант:
Фамилия Имя Отчество, научное степень, звание, научное степень, звание, должность_______________, отделение ______________________, НИИ ______________________, полное название организации _______________________________________.

Рецензенты: (2 - для кандидатской диссертации, доктора наук/ либо доктор и кандидат наук; 3 – для докторской диссертации, обязательно доктора наук)
Фамилия Имя Отчество, научное степень, звание, научное степень, звание, должность_______________, отделение ______________________, НИИ ______________________, полное название организации _______________________________________.

Фамилия Имя Отчество, научное степень, звание, научное степень, звание, должность_______________, отделение ______________________, НИИ ______________________, полное название организации _______________________________________.

Слушали:

Доклад Фамилия Имя Отчество об основных положениях и выводах диссертации (20 мин).

Вопросы по докладу:

Выступления официальных рецензентов

Научная степень, звание Фамилия Имя Отчество  (рецензия прилагается).

Ответ рецензенту:
Научная степень, звание Фамилия Имя Отчество  (рецензия прилагается).

 Ответ рецензенту:
Выступление председателя конференции доктора медицинских наук, профессора ФИО:
Образец! Работу ФИО можно охарактеризовать как актуальное, оригинальное и законченное исследование, имеющее как теоретическую, так и практическую ценность. Работа выполнена на современном методическом уровне. Диссертационная работа ФИО "тема диссертации __________________________________________" рекомендована к защите на соискание учёной степени кандидата/доктора медицинских наук по специальности 3.1.6. Онкология, лучевая терапия. В результате обсуждения доклада Фамилия Имя Отчество  по диссертационной работе и выступления рецензентов, конференция пришла к следующему заключению:
Актуальность темы исследования
Связь темы диссертации с планом основных научных работ
Личное участие автора в получении результатов, изложенных в диссертации
Степень обоснованности полученных результатов и выводов
Образец! Работа выполнена на большом материале. Использованные в работе методы и модели адекватны поставленным задачам. Выводы логически вытекают из полученных результатов и достаточно обоснованы собственными и литературными данными. Достоверность представленных данных подтверждается актом проверки первичной документации от «____________» ____________ 20___ года.
Научная новизна работы
Теоретическая и практическая значимость работы

Научная специальность, которой соответствует диссертация

Диссертация Фамилия Имя Отчество соответствует формуле специальности 3.1.6.  Онкология, лучевая терапия.

Полнота опубликованных научных материалов
Материалы диссертационных исследований изложены в ____ научных статьях, из них _____ статей опубликованы в рецензируемых изданиях, рекомендованных ВАК при Минобрнауки России. Основные работы: (Перечислить все статьи ВАК по теме диссертации, как и в заключении по апробации, по ГОСТ)

1.
2.
 3. И т.д. все 5 статей, включенные в перечень ВАК
Представленная диссертационная работа отвечает задачам, поставленным при планировании диссертации.
Исходя из вышеизложенного, постановили:
Представленная диссертационная работа Фамилия Имя Отчество соответствует всем требованиям пп. 9-14 «Положения о присуждении ученых степеней», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации №842 от 24 сентября 2013 г. (в редакции постановлений Правительства Российской Федерации от 21 апреля 2016 г. № 335,  от 20 марта 2021 года №426), предъявляемым к диссертациям на соискание ученой степени кандидата/доктора наук.

Заключение
Совместная научная конференция в вышеуказанном составе рекомендует представить диссертацию Фамилия Имя Отчество «название диссертации________________________________» после внесения исправлений в соответствии со сделанными замечаниями в специализированный диссертационный совет к официальной защите на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специальности 3.1.6. Онкология, лучевая терапия.

	Председатель конференции, степень, звание
	ФИО

	Секретарь конференции
	ФИО

	Подписи д.м.н. Комарова И.Г и Жаровой А.С. "ЗАВЕРЯЮ"

	Учёный секретарь

название организации, степень, звание
	ФИО